CP 002/2018 1

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Processo Licitatório n. 206/2018
Concorrência Pública n. 002/2018

Ata da sessão de abertura dos envelopes e julgamento das propostas de preços para contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia civil, mediante o regime de empreitada
global, para execução de reforma no edifício do Bloco I, da UniRV – Universidade de Rio Verde.

INÍCIO DA SESSÃO

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito (27/02/2019), às
quatorze horas a Comissão Permanente de Licitação, constituída pela Portaria n. 1.289/2018,
sob a presidência da Sra. Iria Daniela Pereira Freitas, reuniu-se na sala do Departamento de
Licitações, situada no Prédio Administrativo do Campus Rio Verde, Fazenda Fontes do Saber,
Rio Verde/GO, a fim de proceder à abertura do envelope e julgamento da proposta da empresa
habilitada.

EMPRESAS INTERESSADAS PRESENTES

Na data e horário designados, não obstante a divulgação desta sessão por meio de aviso no sítio
eletrônico da UniRV - Universidade de Rio Verde, nenhuma empresa interessada se fez presente.

Portanto, após aguardar 15 (quinze) minutos, a Presidente da CPL/UniRV declarou instaurada a
sessão e passou à abertura do envelope contendo a proposta de preços, que se encontrava sob a
guarda da Comissão.

JULGAMENTO DA PROPOSTA

Aberto o envelope das empresas habilitadas verificou-se que as propostas em análise atendiam à
exigências editalícias, sendo classificadas na seguinte ordem:

1ª - PROJECTA CONSTRUÇÃO EIRELI ME:

2ª - VERC CONSTRUTORA E INDUSTRIA LTDA:

ITEM QTDE DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR TOTAL

1 01 EXECUÇÃO DE REFORMA NO EDIFÍCIO DO BLOCO I, DA
UNIRV – UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

R$3.972.395,14

ITEM QTDE DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR TOTAL
1 01 EXECUÇÃO DE REFORMA NO EDIFÍCIO DO BLOCO I, DA

UNIRV – UNIVERSIDADE DE RIO VERDE R$ 3.970.581,00

CP 002/2018 2

3ª - GM ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDAME:

ITEM QTDE DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR TOTAL
1 01 EXECUÇÃO DE REFORMA NO EDIFÍCIO DO BLOCO I, DA

UNIRV – UNIVERSIDADE DE RIO VERDE R$4.078.265,96

4ª - CONSTRUTORA DIRCE LOPES EIRELI ME:

ITEM QTDE DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR TOTAL
1 01 EXECUÇÃO DE REFORMA NO EDIFÍCIO DO BLOCO I, DA

UNIRV – UNIVERSIDADE DE RIO VERDE R$4.275.206,60

5ª - ECO ENGENHARIA EIRELI:

ITEM QTDE DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR TOTAL

1 01 EXECUÇÃO DE REFORMA NO EDIFÍCIO DO BLOCO I, DA
UNIRV – UNIVERSIDADE DE RIO VERDE R$4.295.735,53

6ª - COCENO CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA:

ITEM QTDE DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR TOTAL

1 01 EXECUÇÃO DE REFORMA NO EDIFÍCIO DO BLOCO I, DA
UNIRV – UNIVERSIDADE DE RIO VERDE R$4.299.623,74

7ª - RED CONSTRUTORA E SERVIÇOS:

ITEM QTDE DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR TOTAL

1 01 EXECUÇÃO DE REFORMA NO EDIFÍCIO DO BLOCO I, DA
UNIRV – UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

R$4.502.568,96

8ª - RICCO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA:

ITEM QTDE DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR TOTAL

1 01 EXECUÇÃO DE REFORMA NO EDIFÍCIO DO BLOCO I, DA
UNIRV – UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

R$4.505.519,36

9ª - BRA CONSTRUTORA EIRELI:

ITEM QTDE DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR TOTAL

1 01 EXECUÇÃO DE REFORMA NO EDIFÍCIO DO BLOCO I, DA
UNIRV – UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

R$4.687.671,00

CP 002/2018 3

PRAZO PARA RECURSO E ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Considerando que nenhuma empresa acompanhou a abertura dos envelopes, a Comissão
Permanente de Licitação NOTIFICA a interessada a, caso queira, interpor recurso acerca da
classificação da proposta, no prazo de 2 (dois) dias úteis, contados da data de publicação desta
Ata no sítio eletrônico da UniRV - Universidade de Rio Verde, nos termos do subitem 8.1 e
seguintes do Edital.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai
devidamente assinada pelos membros Comissão Permanente de Licitações.

Iria Daniela Pereira Freitas
Presidente da CPL/UniRV Sandra Regina Longo de Assis

Membro da CPL/UniRV

Nivea Maria Pires Guimaraes
Membro da CPL/UniRV